
 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 11. 3. 2023 
  
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
Zdravotníků 248/7 
779 00  Olomouc 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce  
VZ-2024-000215 - Oprava havarijních radiačních nádrží ČOV ve FNOL 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 11.3.2024 
 
 
 
DOTAZ: 
rádi bychom vznesli požadavek na změnu technické kvalifikace a to konkrétně v bodě, který se 
týká referenčních zakázek. 
Dlouhodobě se věnujeme sanacím všech druhů vodohospodářských staveb, s tím že u mnohých 
z nich je celková cena díla násobně vyšší než je minimalní hodnota díla požadovaná 
zadavatelem. U opravy nádrží ČOV a například vodojemů se používá velmi obdobná 
technologie. Konkrétně v případě ČOV jsme zatím neprováděli zakázku v požadované hodnotě. 
Prosíme tedy o zachování minimální hodnoty a počtu požadovaných zakázek s tím, že bude 
možné uvést zakázku v rámci opravy vodohospodářských objektů. 
 
 
ODPOVĚĎ: 
Zadavatel trvá na splnění technických kvalifikačních předpokladů uvedených v zadávací 
dokumentaci, a to z důvodu nutné zkušenosti s výstavbou, rekonstrukcí nebo opravou čistírny 
odpadních vod v uvedeném minimálním finančním objemu.  
Zadavatel na uvedených kvalifikačních předpokladech, prokázání zkušeností s výstavbou, 
rekonstrukcí nebo opravou čistírny odpadních vod, trvá mimo jiné proto, že veškeré práce 
budou probíhat za provozu ČOV FNOL a jakékoliv přerušení prací, problém s realizací, může 
ohrozit poskytování zdravotní péče pacientům FN Olomouc. 
 

mailto:info@fnol.cz

